

# HEJ ZIMA!

## oferta feryjna

### 16-27 stycznia 2023

Blok zajęć muzealnych złożonych z warsztatów manualnych i lekcji skupionej wokół dzieciństwa na wsiach w okresie II RP, a także ognisko i przejażdżki wozem lub saniami (jeśli pogoda pozwoli) – oto propozycje Muzeum Wsi Lubelskiej na ferie zimowe realizowane w ramach spotkań feryjnych [Hej Zima!](#)

Przez cały czas trwania ferii w województwie lubelskim tj. od **16 do 27 stycznia 2023 r.**, będziemy prowadzić spotkania z historią i tradycją dla grup zorganizowanych.

W ramach zimowych spotkań proponujemy zajęcia składające się z dwóch etapów (czas trwania ok. 3 godzin). Jednostkowa opłata obejmuje:

**I Warsztaty z rękodzieła ludowego**, do wyboru: **kwiaty z bibuły, lalki motanki, biżuteria odpustowa**

**II Światłocienie. Dobranocka na śniadanie**

**oraz towarzyszące ognisko z przejażdżkami wozem konnym.**

#### WAŻNE INFORMACJE

Termin: **16 - 27 stycznia 2023 r.** (dwa tygodnie ferii zimowych w woj. lubelskim) | od poniedziałku do piątku.

Proponowana liczebność grup: max 50 os.

Koszt zajęć: **25 zł/os.**

**Muzeum nie zapewnia prowiantu na ognisko!**

**Szczegółowe informacje pod poniższym nr telefonu i adresem mailowym:**

tel.: (81) 533 85 13 wewn. 20.

e-mail: [edukacja@skansen.lublin.pl](mailto:edukacja@skansen.lublin.pl)

**Na wszystkie zajęcia obowiązuje wcześniejsza rezerwacja.**

**Zapraszamy!**

-----

**I Warsztaty z rękodzieła ludowego.**

**Czas trwania: 60 minut**

**Miejsce zajęć: dworek z Huty Dzierżyńskiej**

**Kwiaty z bibuły** - spotkanie rozpoczyna się krótką prelekcją w chałupie z Żukowa, gdzie uczestnicy zapoznają się z wystrojem świątecznym izby. Mogą przyjrzeć się umiejscowieniu kwiatów z bibuły w izbie oraz ich ilości i różnorodności. Dowiedzą się kiedy i dlaczego na polskiej wsi zaczęto wykonywać te ozdoby, kto się tym zajmował i skąd czerpał pomysły. Druga - praktyczna część zajęć odbywa się w sali warsztatowej. Tam uczestnicy poznają różne techniki wykonania kwiatów z papieru i samodzielnie spróbują je zrobić. Zajęcia wydobywają wartości obecne w twórczości rękodzielniczej. Przybliżają tematykę plastyki obrzędowej jako towarzyszącej ważniejszym świętom dorocznym.

**Lalki motanki** - spotkanie rozpoczyna prezentacja dawnych lalek wykonanych z różnych materiałów naturalnych. Wśród nich wyróżniona zostanie motanka, robiona bez użycia igły i nożyczek z kawałków tkanin. Motanki, mocno zakorzenione w kulturze ludowej, pełniły często funkcję ochronną. W trakcie zajęć uczestnicy wykonają własnoręcznie laleczkę z przygotowanych materiałów.

**Biżuteria odpustowa** - spotkanie dotyczy ważnego dodatku do stroju odświętnego, którym były korale. Rozpoczynają się krótką opowieścią o pochodzeniu koralików i ich funkcji w wiejskiej społeczności. Uczestnicy dowiadują się m.in. czy korale zawsze były koloru koralowego, ile warte były trzy sznury koralików oraz co to są „dętki”? W drugiej części zajęć uczestnicy samodzielnie wykonują koraliki z papieru, metodą niegdyś praktykowaną w niektórych rejonach. W efekcie podczas zajęć mogą stworzyć własnoręcznie zrobiony sznur papierowych koralików.

**II Świątłocienie. Dobranocka na śniadanie**

**Czas trwania: 60 minut**

## **Miejsce zajęć: chałupa z Urzędowa**

Dobranocka bez telewizora!? Komputera a nawet książki z obrazkami?!? Czy to w ogóle możliwe?? Otóż tak. Dawno, dawno temu, przy blasku lamp naftowych i ciepłe domowego pieca, bajki na dobranoc opowiadali dzieciom dziadkowie. Nasze zajęcia muzealne to okazja do podróży w czasie, na przedwojenną wieś, do izby wiejskiej chaty. Opowiemy w niej dzieciom o tym, jak dawniej ich rówieśnicy spędzali długie, zimowe wieczory i z jaką niecierpliwością czekali na bajania starszych członków rodziny. Jedną z takich bajkowych opowieści przedstawimy „własnoręcznie”.

Źródło: <https://skansen.lublin.pl/?p=22336>